
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №28 Г.ВЛАДИКАВКАЗА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ГАГИЕВА АЛЕКСАНДРА МАКСИМОВИЧА 

 

П  Р  И  К  А  З 

31.08.2020г.                                                                         № 64 

«Об организации питания в МБОУ СОШ № 28 в 2020-2021 учебном году» 

         В целях обеспечения горячим питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений, на основании Закона Российской Федерации от 29 

декабря  2012 года № 273-ФЗ «Об образовании», постановления Правительства РФ от 

20.06.2020года №900 «О предоставлении бесплатного питания для школьников младших 

классов»,  постановления Правительства Республики Северная Осетия – Алания от 

28.08.2020 года № 284 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в 

государственных образовательных организациях РСО-Алания»  а также в соответствии с 

постановлением АМС г. Владикавказа от 04.09.2020г. № 654 «Об обеспечении  горячим 

питанием обучающихся муниципальных образовательных учреждений г. Владикавказа» 

       приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию питания в школе от администрации 

школы заместителя директора по ВР Тотоеву Л.В. 

2. Назначить ответственным за составление бухгалтерской отчетности по питанию на 

бухгалтера Бегкаеву И.А. и зав. производством Кочиеву Л.Х. 

3. Назначить ответственной за оформление заявок на питание учителя начальных 

классов школы Тотоеву Л.В. 

4. Организовать с 04.09.2019года льготное питание (№900 от 20.06.2020г, №284 от 

28.08.2020г., №654 от 04.09.2020г.) учащихся 1-4 классов. 

5.  Утвердить график посещения столовой обучающимися:  

9.00-9.20 – 1 классы                            

10.00-10.20 – 2 классы 

10.55-11.15 – 3 классы 

11.50-12.10 – 4 классы                            

6. Дежурному администратору ежедневно обеспечивать дежурство учителей и 

обучающихся в столовой. 

      7. Всем классным руководителям вести строгий учет питания учащихся в течение 

месяца. 

      8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

              Директор                                                                                               Л.А.  Гуриева  

 

 


